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ولادت حضرت علی اکبر )ع( را تبریک می گوئیم

ورود سامانه بارشی به کشور از اواسط هفته
رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
از ورود سامانه بارشی به کشور در اواسط هفته خبر داد و گفت: تا روز دوشنبه در غالب 
مناطق کشــور روند افزایش نسبی دما را خواهیم داشت.صادق ضیاییان در گفت‌وگو با 
ایســنا، درباره وضعیت جوی کشور اظهار کرد: امروزشنبه در ارتفاعات خراسان جنوبی 
ابرناکی و رگبار پراکنده رخ می دهد. همچنین در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان 
و ارتفاعات واقع در شمال غرب، افزایش ابر، رگبار، برف و وزش باد انتظار می‌رود.رئیس 
مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی با بیان اینکه 
یکشنبه علاوه بر مناطق یاد شده بارش در خراسان رضوی، خراسان شمالی و ارتفاعات 
البرز ادامه دارد اظهار کرد: دوشنبه در شمال شرق بارش پراکنده ادامه خواهد داشت. از 
اواخر وقت دوشنبه و طی روز سه شنبه با ورود سامانه بارشی از غرب کشور، در شمال 
غرب، غرب، ســواحل غربی دریای خزر، دامنه و ارتفاعات البرز در تهران، قزوین، البرز، 

سمنان و ارتفاعات زاگرس مرکزی، افزایش ابر و بارش باران و برف رخ خواهد داد.

جزئیاتی از زمان اجرای مرحله دوم طرح کالابرگ 
الکترونیکی

وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه‌ای از آغاز مرحله دوم طرح 
کالابرگ الکترونیک از تاریخ ۱۵ بهمن‌ماه خبر داد.

بــه گزارش خبرگــزاری فارس، وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با صدور 
اطلاعیــه‌ای از آغاز مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیک از تاریخ ۱۵ بهمن‌ماه خبر 
داد. در ایــن مرحله جدید، تغییرات مهمــی در نحوه توزیع کالابرگ‌ها و زمان‌بندی 
خرید برای خانوارها اعمال شــده است.بر اساس این اطلاعیه، خانوارهای دهک‌های 
اول تا ســوم از ۱۵ بهمن ۱۴۰۴ می‌توانند برای خرید کالاهای اساسی مشمول این 
طرح به فروشگاه‌های تحت پوشش مراجعه کنند. این در حالی است که خانوارهای 
دهک‌های چهارم تا هفتم از ۲۰ بهمن و ســایر خانوارها از ۲۵ بهمن می‌توانند برای 

استفاده از اعتبار کالابرگ خود اقدام کنند.

بیانیه دفتر ریاست جمهوری ترکیه:

 آنکارا آماده میانجیگری بین ایران و آمریکا است
دفتر ریاســت جمهوری ترکیه با انتشــار بیانیه ای اعــام کرد: رئیس 
جمهوری ترکیه در گفت وگو با رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران اعلام 

کرد که آماده میانجیگری بین ایران و آمریکا برای کاهش تنش ها است.
 به گزارش ایرنا از شــبکه تی ار تی، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه با مســعود پزشــکیان رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران، تماس 
تلفنی برقرار کرد تا در مورد روابط دوجانبه و تشــدید تنش‌های نظامی در 

منطقه گفت وگو کنند.

کرملین: پوتین درخواست آتش‌بس یک هفته‌ای 
ترامپ را پذیرفت

 ‌»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاســت جمهوری فدراسیون روسیه، 
گفت که رئیس‌جمهور این کشــور با توقف حمــات علیه اوکراین موافقت 
 کرده اســت. به گزارش رویترز،وی طی نشســت خبری در کرملین گفت: 
»ترامپ شــخصاً از پوتین خواســت که به مدت یک هفته، تــا اول فوریه، 

حملات به اوکراین متوقف شود«.
این مقــام روس همچنین افــزود: »پوتین با درخواســت ترامپ برای 
خودداری از حمله به اوکراین تا اول فوریه موافقت کرد تا شــرایط مساعدی 

برای مذاکرات ایجاد شود«.

ادعاهای بی‌اساس هگست درباره ایران
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره 
ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، اعلام کرد که ارتش این کشور آماده اجرای هر 
تصمیمی اســت که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری ایالات متحده در قبال 
ایران اتخاذ کند تا از دستیابی تهران به توانمندی هسته‌ای جلوگیری شود.

بــه گــزارش رویترز، وی  در جریان نشســت کابینه در کاخ ســفید و 
 در پاســخ به پرســش مســتقیم ترامپ درباره وضعیت منطقه، مدعی شد: 
»ایــران نباید به‌دنبال توانمندی هســته‌ای باشــد. ما آماده‌ایــم هر آنچه 

رئیس‌جمهور از وزارت جنگ انتظار دارد، انجام دهیم«.

انور قرقاش:

اجازه استفاده از اراضی، فرودگاه‌ها یا تأسیسات 
خود علیه ایران را نمی‌دهیم

مشاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات متحده عربی اعلام کرد که امارات 
و ســایر کشــورهای حوزه خلیج‌فارس تمایلی به ورود به هیچ‌گونه تقابل یا 

درگیری ندارند.
به گزارش ایلنا، »انور قرقاش« مشــاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات 
متحــده عربی اعلام کرد که امارات و ســایر کشــورهای حوزه خلیج‌فارس 

تمایلی به ورود به هیچ‌گونه تقابل یا درگیری ندارند.
وی  در جریان »همایش رســانه‌ای امارات کویت« با اشــاره به تشدید 
تنش‌ها پیرامون ایران تصریح کرد که منافع امارات و کشورهای خلیج فارس 

در دوری از هرگونه مواجهه نظامی است. 
مشــاور دیپلماتیک رئیس دولت امارات همچنین خاطرنشــان کرد که 
ایران کشور همسایه است و کشــورهای خلیج‌فارس به‌صورت جمعی اعلام 
کرده‌اند که اجازه نخواهند داد از ســرزمین‌ها، فرودگاه‌ها یا تأسیسات آن‌ها 

برای هدف قرار دادن ایران استفاده شود.

 ضرورت آموزش جامعه در حوزه‌های اجتماعی
 و نقش آن در حفظ قوانین

در دنیــای امروز، آمــوزش جامعه در حوزه‌های 
اجتماعی به عنوان یکی از ارکان اساســی توســعه 
پایدار و پیشرفت اجتماعی شناخته می‌شود. جوامع 
آگاه و متعهــد به قوانین، نه تنها از حقوق خود دفاع 
می‌کنند بلکه به عنوان ناظران و محافظان قوانین عمل می‌کنند. این امر 
به ویژه در شــرایطی که نهادهای قانونی ممکن است به دلایل مختلف 

دچار ضعف شوند، اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند. 
آموزش اجتماعی به شــهروندان این امکان را می‌دهد که با حقوق 
و وظایف خود آشــنا شــوند و درک عمیق‌تری از ســاختارهای قانونی 
و اجتماعی پیــدا کنند. این آگاهی به آنها کمــک می‌کند تا در مواقع 

لازم،مشکلات را به شکلی سازنده و مؤثر پیگیری کنند.
 یکی از اهداف کلیدی آموزش اجتماعی، توانمندســازی شهروندان 
برای شــناخت و دفاع از حقوق خود است. هنگامی که افراد با قوانین و 
مقررات آشــنا شوند، می‌توانند از تخطی‌ها جلوگیری کنند و در صورت 
بروز مشکل، به شــکل مؤثری واکنش نشان دهند. به عنوان مثال، اگر 
شهروندان نسبت به حقوق خود در زمینه محیط زیست آگاه باشند، قادر 
خواهند بود تا در برابر فعالیت‌های مخرب زیست‌محیطی مخالفت کنند 

و خواستار تغییرات لازم شوند.
علاوه بر این، آموزش جامعه بــه افراد کمک می‌کند تا مهارت‌های 
 لازم برای حل مسائل و مشکلات را بیاموزند. در جوامع آگاه، افراد تلاش 
می کنند و به دنبال حل و به نتیجه رســاندن در مورد مســائل مختلف 
هستند تا بتوانند آنها را حل کنند. این رویکرد نه تنها به کاهش تنش‌ها 
کمــک می‌کند بلکه به ایجاد فضایی ســالم برای تبــادل نظر و احترام 

متقابل نیز می‌انجامد.
جوامــع آگاه همچنین بهتــر می‌توانند با بحران‌هــا مقابله کنند. 
آموزش‌هــای اجتماعی می‌تواند به افراد بیاموزد که چگونه در شــرایط 
بحرانــی تصمیم‌گیری کننــد و راه‌حل‌های مؤثر ارائــه دهند. این نوع 
آموزش‌ها شــامل مهارت‌هایی مانند کار گروهی و مدیریت بحران است 

که در مواقع اضطراری بسیار حیاتی هستند.
در نهایــت، ضرورت آموزش جامعــه در حوزه‌های اجتماعی باید به 
عنوان یک اولویت ملی تلقی شــود. دولت‌ها و نهادهای آموزشــی باید 
برنامه‌هایی را طراحی کنند که شــهروندان را با حقوق و مسئولیت‌های 
خود آشــنا کند و آنها را تشــویق به مشــارکت فعــال در فرآیندهای 
اجتماعــی کند. این امر نــه تنها به تقویت دموکراســی کمک می‌کند 
 بلکــه باعث ایجاد جامعــه‌ای پایدار و مقاوم در برابر مشــکلات خواهد 

شد.
به طور خلاصه، آموزش جامعه در حوزه‌های اجتماعی یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر اســت که نه تنها به حفــظ قوانین کمک می‌کند بلکه به 
شــهروندان این امکان را می‌دهد که به عنوان ناظران فعال جامعه عمل 
کننــد و از حقوق خود دفاع نمایند. جوامع آگاه، جوامعی هســتند که 
قادرند راه‌های عبور از بحران‌ها را بیاموزند و در راســتای توسعه پایدار 

گام بردارند.
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سال‌هاســت صدور »گواهینامه موتورسیکلت برای 
زنان«، به‌عنوان یکی از دغدغه‌های مهم این قشر مطرح 
اســت؛ مطالبه ای کــه معاون زنــان رئیس‌جمهور، در 
مصاحبه اخیر خود با ایســنا وعده پیگیری و تحققش تا 
پیش از دهه فجر را داد؛ وعده‌ای که حالا به نتیجه رسیده 
و »آغاز فرآیند اجرایی آن در روزهای آینده«، خبر خوش 

آخر هفته بهروزآذر بود که امید را در دلها روشن کرد.
به گزارش ایســنا، اواســط دی‌ماه بــود که زهرا 
بهروزآذر- معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با 
حضور در خبرگزاری ایسنا در پاسخ به پرسشی درباره 
صدور گواهینامه موتورســیکلت برای زنان، با اشــاره 
به اینکه منــع قانونی برای این موضــوع وجود ندارد، 
درباره الزامات اجرایی ایــن مطالبه گفته بود: »در این 
راســتا انجام هماهنگی‌هایی از جمله تأمین مربیان زن 
و افســران زن برای اینکــه در فرآیند آموزش و آزمون 
دچار مشــکل نشویم، نیاز اســت و در صورتی که این 
هماهنگی‌ها انجام شــود، صــدور گواهینامه نیز اتفاق 
می‌افتد. تدابیر لازم در این زمینه در حال انجام است و 
در صورت تحقق این هماهنگی‌ها، صدور گواهینامه نیز 

عملیاتی خواهد شد.«
حالا هماهنگی‌های این موضوع همانطور که بهروز 
آذر پیشتر گفته بود، انجام شده و طبق اظهارات جدید 
او، »رســما این هماهنگی‌ها به نتیجه رسیده و نیروی 
انتظامــی از این پس می‌تواند بــا برگزاری کلاس‌های 
آموزشی رسمی نسبت به صدور گواهینامه موتور برای 
زنان اقدام کند، لذا انجــام فرایند صدور گواهینامه به 

زودی اعلام و اجرا خواهد شد.«
باتوجه به اینکه بهروزآذر در مصاحبه دی‌ماه خود 
در پاســخ به پرسشــی درباره زمان‌بنــدی اجرای این 

موضوع اظهار امیدواری کرده بود که صدور گواهینامه 
موتورسیکلت برای زنان تا پایان سال جاری محقق شود 
و حتی تلاش می‌شود که این اقدام به‌عنوان هدیه‌ای در 
دهه فجر امســال به مردم و به‌ویــژه زنان ایران تقدیم 
شــود، حالا و پس از گذشــت کمتر از یک ماه از وعده 
او به ایسنا، جدیدترین اظهارات بهروزآذر نشان می‌دهد 
که این وعده عملی شــده اســت: »صــدور گواهینامه 
موتورسواری زنان نهایی شــده و فرایند اجرایی آن در 
روزهای آینده آغاز می‌شــود. امــروز هیچ مانعی برای 
صدور گواهی‌نامه موتور ســیکلت برای خانم‌ها با مقرره‌ 
مصوب در دولت، وجود نخواهد داشت؛ مقرره‌ای در دو 
بخش؛ در بخش اول آن تصریح شده که شیوه برگزاری 
به چه صورت باشــد و از مربیان خانم و افســران خانم 
برای آموزش اســتفاده شــود و در بخش دوم نیز این 
مسئله طرح شــده که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و ســازمان ملی استاندارد و باقی دستگاه‌های متولی به 
توســعه موتورهای برقی و اســتاندارد و پوشش ایمنی 
لازم برای شهروندانی که می‌خواهند گواهی‌نامه موتور 

دریافت کنند، کمک کنند.«

پایان انتظاری طولانی؛ زنان گواهینامه موتور می گیرند

ضرورت توسعه و تقویت 
پدافند غیرعامل

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

استخدام ۲۰ هزار خدمتگزار مدارس
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 تقویــت پدافند غیرعامــل به عنوان یک راهکار اساســی برای مقابله 
با تهدیدات مختلف، از جمله جنگ‌ها و خطرات طبیعی، از اهمیت بالایی 
برخوردار اســت. پدافنــد غیرعامل به مجموعه اقداماتی اطلاق می‌شــود 
کــه به منظور کاهش آســیب‌پذیری و افزایش تــاب‌آوری جامعه در برابر 
تهدیدات انجام می‌شــود. این اقدامات شامل برنامه‌ریزی، آموزش، و ایجاد 

زیرساخت‌های مقاوم است.
در زمینــه جنگ، تقویــت پدافند غیرعامل می‌تواند شــامل طراحی 
و ســاخت بناهای مقاوم، ایجاد شــبکه‌های ارتباطی امن، و فراهم کردن 
آموزش‌های لازم برای شــهروندان باشــد. این اقدامات بــه مردم کمک 
می‌کند تا در مواقع بحرانی، خود را مدیریت کرده و از آسیب‌های احتمالی 
جلوگیری کنند. همچنین، اطلاع‌رسانی به موقع و درست در مورد خطرات 
جنگــی و نحوه‌ی مقابله با آنها، می‌تواند نقــش مؤثری در کاهش ترس و 

اضطراب عمومی ایفا کند.
از ســوی دیگر، در برابر خطرات طبیعی مانند زلزله، ســیل و طوفان، 
پدافند غیرعامل باید شــامل طراحی شــهری مناسب، ایجاد سیستم‌های 
هشدار ســریع، و برنامه‌ریزی برای امدادرسانی باشــد. به عنوان مثال، در 
مناطق زلزله‌خیز، ســاختمان‌ها باید بر اساس اســتانداردهای مقاوم‌سازی 
طراحی شــوند تا در برابر لرزش زمین آســیب‌پذیر نباشــند. همچنین، 
 آموزش‌هــای عمومی در زمینــه آمادگی برای بلایــای طبیعی می‌تواند 

به افزایش آگاهی و توانمندی جامعه کمک کند.
در نهایت، تقویت پدافند غیرعامل نیازمند همکاری همه‌جانبه دولت، نهادهای 
خصوصی و جامعه مدنی اســت. با ایجاد یک فرهنگ پیشــگیرانه و مقاومتی، 

می‌توانیم به کاهش آسیب‌ها و حفظ امنیت و سلامت جامعه کمک کنیم.

 ماکاکو، بزرگ‌ترین زاغه شناور جهان و مشهور به »ونیز نیجریه«، شاهد تخریب هزاران خانه در لاگوس است. مقامات محلی با آغاز این عملیات، خانواده‌هایی را که 
نسل‌ها در این منطقه زندگی کرده‌اند، مجبور به ترک خانه‌هایشان کردند. ین روزها  این مکان در کانون اجرای طرح بازآفرینی شهری قرار گرفته است؛ طرحی که به گفته 
مقامات با هدف پایان دادن به زاغه‌نشینی، کاهش خطرات زیست‌محیطی و ایمنی، و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان، آینده‌ای متفاوت برای این بافت فرسوده ترسیم می‌کند.
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اعلام شرایط و زمان ثبت‌نام 
هجدهمین المپیاد علمی 
دانشجویان علوم پزشکی

 ادامه در صفحه 2

 ثبت نام اولین دوره آزمون بسندگی
 زبان فارسی آغاز شد

 ادامه در صفحه 3

محققان دریافتند:
گرما پیری را تسریع می‌کند؟

 تخریب »ونیز نیجریه« هزاران نفر
 را بی‌خانمان کرد 

 دونالد ترامپ:تصمیم دارم با 
ایران گفت‌وگو کنم

 »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری با تکرار برخی 
مواضع بی‌اســاس، گفت که تهران باید وارد مذاکره 
شود، در غیر این صورت با خطر تجربه دوباره »خشم 
نظامی آمریکا« روبه‌رو خواهد شد.ترامپ در گفت‌وگو 
بــا خبرنگاران اظهار داشــت: »در حال حاضر تعداد 
زیادی کشتی بسیار بزرگ و بسیار قدرتمند به سمت 
ایران در حال حرکت هســتند و عالی خواهد بود اگر 

مجبور نباشیم از آنها استفاده کنیم«.

هاکان فیدان: مخالف هرگونه 
مقابله نظامی با ایران هستیم

وزیر خارجه ترکیه گفت: ما در هر فرصتی مخالفت 
خودمان را در مقابله نظامی با ایران در هر نشست تاکنون 
و همواره بیان کرده‌ایم. هاکان فیدان وزیر امور خارجه 
ترکیه در نشست خبری مشترک با سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشــورمان اظهار کرد: به مردم ایران 
به خاطر از دســت دادن جان شماری از شهروندان این 
کشور از صمیم قلب تسلیت می‌گوییم و همدردی خود 

را ابراز می‌کنیم.

محققان دریافتند که افزایش دما در سراســر جهان، پیری انســان را در ســطح 
سلولی تســریع خواهد کرد زیرا گرمای شدید طولانی‌مدت به درون بدن انسان 
آســیب می‌رســاند و روند پیری بیولوژیکی را تســریع می‌کند. برای بسیاری از 
افراد مســن، این آســیب ســلولی پنهان می‌تواند به مشــکلات ســامتی بسیار 

بزرگتری تبدیل ‌شود.

شوشتر؛ میزبان افتتاحیه 
جشنواره هنرهای 

تجسمی فجر
اهواز-محمدی

افتتاحیه  هم‌اندیشــی  نشست 
هنرهــای  هفدهمیــن جشــنواره 
تجسمی فجر در خوزستان با حضور 
مسئولان استانی و هنرمندان برگزار 
شد.نشســت هم‌اندیشــی افتتاحیه 
هنرهــای  هفدهمیــن جشــنواره 
تجسمی فجر در خوزستان با موضوع 
انتخاب شوشتر به عنوان میزبان این 
رویداد ملی با محوریت آب با حضور 
 مسئولان استانی و هنرمندان برگزار 

شد.

 
 رییس کمیسیون محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی 

شهر کرج:
کنترل آلاینده‌ها در 

 البرز، ضرورت پیشگیری
 از تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها
کرج- فرشته خاکپور  

رییس کمیسیون محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
کــرج با تأکید بر بحران آلودگی هوا در 
استان البرز، از برنامه‌های ویژه مدیریت 
شهری برای کاهش آلاینده‌ها در مناطق 
صنعتی و پرجمعیت شــهر خبر داد و 
هشدار داد که ادامه روند فعلی می‌تواند 
بــار دیگر موجب تعطیلــی مدارس و 
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